[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	КЕЛКЕШ  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШАНУ

«___»___________200     №

Келкеш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«12» апреля   2011г.  № 16
деревня Кульгеши

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики «О  бюджете Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской
 Республики на 2011год»

Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Р Е Ш И Л О :

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от  21 декабря 2010 года №13 «О бюджете Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

Статья 1.

 1)  в статье 1

В абзаце втором слова «1411405рублей » заменить словами «1444091 рублей», слова «1287305 рублей» заменить словами «1319991 рублей», слова «1015100 рублей» заменить словами «1046480 рублей»;

В абзаце третьем   слова «1411405 рублей»  заменить словами «1460514рублей».

 Дополнить новым абзацем 5 следующего содержания «прогнозируемый дефицит бюджета Кульгешского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в сумме 16423 рублей»;

2)дополнить статьей 9 следующего содержания:

«Статья 9.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год согласно  приложению 3 к настоящему Решению».

3)Статьи 9,10 считать соответственно статьями 10,11.

4)внести изменения и дополнения в приложения 3-4 соответственно согласно приложениям 1-2 к настоящему Решению.

    Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Кульгешского сельского   поселения                                                                      В.Н.Борцов

	 Приложение 1

	       к решению Собрания депутатов

	                     Кульгешского сельского поселения

	      № 16    от  12. 04. 2011 г.

	Изменения и дополнения вносимые в приложение №3 "Распределение расходов

	бюджета Кульгешского   сельского поселения на 2011 год

	по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, руб.

	Всего
	за счет  бюджета поселения
	за счет Фонда субвенций и субсидий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01

	17899,92
	17999,92
	-100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	17899,92
	17999,92
	-100

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	17899,92
	17999,92
	-100

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	17899,92
	17999,92
	-100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	17899,92
	17999,92
	-100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	36

	36

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	36

	36

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	36

	36

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	36

	36

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-400
	-400

	Обеспечение противопожарной  безопасности
	03
	10

	-400
	-400

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	7953800

	-400
	-400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7953800
	500
	-400
	-400

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	05

	22126,03
	22026,03
	100

	Благоустройство
	05
	03

	22026,03
	22026,03

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	22026,03
	22026,03

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	52026,03
	52026,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	52026,03
	52026,03

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	-30000
	-30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	-30000
	-30000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	100

	100

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	05
	05
	0020000

	100

	100

	Центральный аппарат
	05
	05
	0020400

	100

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05
	0020400
	500
	100

	100

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	-1300
	-1300

	Охрана объектов растительного  и животного мира и среды их обитания
	06
	03

	-1300
	-1300

	Состояние окружающей среды и природопользования
	06
	03
	4100000

	-1300
	-1300

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100

	-1300
	-1300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	06
	03
	4100100
	500
	-1300
	-1300

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	13247,05
	11977,05
	1270

	Культура
	08
	01

	13247,05
	11977,05
	1270

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	9300,05
	6800,05
	2500

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	6800,05
	6800,05

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	6800,05
	6800,05

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	4400200

	2500

	2500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4400200
	001
	2500

	2500

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	5177
	5177

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	5177
	5177

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	5177
	5177

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	4500000

	-1230

	-1230

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	4500600

	-1230

	-1230

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4500600
	001
	-1230

	-1230

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	-2500
	-2500

	Физическая культура
	11
	01

	-2500
	-2500

	Мероприятия в области здравоохраннеия, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	-2500
	-2500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	500
	-2500
	-2500

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	49109
	47803
	1306

	 Приложение 2

	       к решению Собрания депутатов

	Кульгешского сельского поселения

	         № 16    от  12. 04. 2011 г.

	Изменения и дополнения вносимые в приложение №4 "Распределение расходов

	бюджета Кульгешского  сельского поселения на 2011 год

	по главным распорядителям и другим получателям средств бюджета Кульгешского сельского поселения  в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Мин

	Сумма, руб.

	1

	2
	3
	4
	5
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	49109

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	993
	01

	17899,92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	17899,92

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	17889,92

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	17899,92

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	17899,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	36

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	36

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	36

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	36

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	-400

	Обеспечение противопожарной  безопасности
	993
	03
	10

	-400

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	7953800

	-400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	10
	7953800
	500
	-400

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	22126,03

	Благоустройство
	993
	05
	03

	22026,03

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	22026,03

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	52026,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	52026,03

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	-30000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	-30000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	993
	05
	05

	100

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	993
	05
	05
	0020000

	100

	Центральный аппарат
	993
	05
	05
	0020400

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	05
	0020400
	500
	100

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	993
	06

	-1300

	Охрана объектов растительного  и животного мира и среды их обитания
	993
	06
	03

	-1300

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100000

	-1300

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	-1300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	06
	03
	4100100
	500
	-1300

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	13247,05

	Культура
	993
	08
	01

	13247,05

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	9300,05

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	6800,05

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	6800,05

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	993
	08
	01
	4400200

	2500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4400200
	001
	2500

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	5177

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	5177

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	5177

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4500000

	-1230

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	993
	08
	01
	4500600

	-1230

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4500600
	001
	-1230

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	11

	-2500

	Физическая культура
	993
	11
	01

	-2500

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	11
	01
	5129700

	-2500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	11
	01
	5129700
	500
	-2500